
 

 

 

 

 

                  SCR 

Specialcenter Roskilde 

           Fjordskolen 

SKOLEBESTYRELSESMØDE    

Onsdag den 7. oktober 2020, Hedevang 

REFERAT 

 

Til stede:   
Klaudia, Peter, Rikke, Lene, Lise, Arne, Jens, Charlotte 
& Eskild (referent) 
 
Ikke til stede: Poul, Anne, Luise og Per 
______________________________________________________________________________ 

 
* = Punkter fra årshjulet  

1. Godkendelse af dagsorden   
Dagsordenen blev godkendt 
 

2. Fagligt punkt: Legetræning på Hedevang v. Rikke K. Pedersen  
Rikke præsenterede legetræning på Hedevang. Det gav anledning til en række 
spørgsmål, herunder Var det en ide at have et tilsvarende tilbud på Lysholm? 
 

3. Debat/orientering  
 

a) Retningslinjer og principper I* 
Ledelsen besvarer spørgsmålene: ”Efterleves principperne?” og ”Er der 
overensstemmelse mellem retningslinjer og den daglige praksis?”  
Ledelsen har gennemgået retningslinjerne på begge afdelinger, dels for at 
opdatere småfejl (fx ændres SkoleIntra til Aula) og dels for at vurdere, i hvilken 
grad de to afdelinger lever op til retningslinjer og principper: På en 5 punkt-skala 
(fra 0 i meget høj grad til 4 i ingen grad) har de vurderet, i hvilket omfang hhv. 
principperne og retningslinjer efterleves. Bortset fra ét princip og én retningslinje 
på Hedevang (begge omhandlende lejrskole) fandt de, at begge afdelinger lever 
op til samtlige retningslinjer og principper i 1 høj eller 0 meget høj grad.  

 
Retningslinjer og principper II* 
Bestyrelsen gennemgår og reviderer principperne - og kommenterer retningslinjer 
(retningslinjer, principper samt evalueringsark vedlagt)  

Principperne blev vedtaget med enkelte ændringer af principperne for lejrskole 

(sidste sætning blev udvidet med: ” …, økonomisk grundlag herfor, og det 

vurderes at give værdi for den enkelte elev og klassen som helhed”) og digital 

dannelse (formålet blev udvidet med: ” – og mindske den enkelte elevs 

risikoadfærd”; og desuden blev anden bullet udvidet med ”… og spil”).  

Endelig slettedes datoerne under hvert princip, da det er tilstrækkeligt med en 

dato på forsiden. 
 
Drøftelsen af principperne gav anledning til en diskussion af Hedevangs 
klassedannelse. I forbindelse med diskussionen, gjorde Peter og Eskild 
opmærksom på et brev, de samme dag havde modtaget fra en forælder fra 
forældrerådet på Hedevang. I brevet blev der udtrykt bekymring for den måde, 
sammensætningen af personalet i 7. klasse er foregået, og at ingen kendte 
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voksne fulgte med fra mellemtrinnet til udskolingen. Der var enighed om, at 
emnet kræver yderligere uddybning, og derfor blev det aftalt at sætte følgende 
punkt på næste SB-møde: Hvordan håndteres overgangen fra mellemtrin til 
udskoling? 
 
Det blev aftalt, at de to afdelingers aktuelle retningslinjer lægges ud på 
hjemmesiderne. Her skal det præciseres, at de tilpasses løbende. Desuden skal 
det nævnes, at Fjordskolen – ud over egne retningslinjer - ligeledes er underlagt 
Roskilde Kommunes retningslinjer - med henvisning til kommunens hjemmeside. 
 
 

4. Beslutningspunkter   
 

a) Hvordan håndteres kommunikationen til forældre i akutte situationer? 

Opfølgning på sidste møde: Vedtagelse af Princip om kommunikation ved 

mistanke om krænkelser og overgreb (udkast vedhæftet) 
Eskild fremlagde den formulering, der blev drøftet ved sidste SB-møde. 
Princippet blev vedtaget. Det indføjes i samlingen af aktuelle principper, der 
lægges ud på hjemmesiderne. 

 

b) Kørselstider på Lysholm 

Opfølgning på sidste møde: Drøftelse af ønske om, at tidspunkterne for 

hjemkørsel på Lysholm udvides med en kl. 14-kørsel på skolefridag samt en kl. 

15-kørsel på skoledage 
Det blev vedtaget, at Forældrerådet på Lysholm foretager en undersøgelse af 
forældrenes behov for flere kørselstidspunkter med henblik på at tilvejebringe et 
beslutningsgrundlag.  
 

c) Evaluering af tidspunktet for SB-møder 

SB-møder har forsøgsvist været afholdt to gange i tidsrummet 16.30-18.30. Skal 

det fortsætte fremover? 
Det blev vedtaget at fastholde at mødes kl. 16.30-18.30. 

 
5. Generel information  

 
a) Nyt fra eksterne medlemmer  

Jens: Jeg er formand for Videnscenter om handicap, som har modtaget 3 mio. til 
at udvikle idræt for børn med handicap. Det er muligt, at det har relevans for 
Fjordskolen. Jens formidler kontakt mellem Videnscentret og Charlotte med 
henblik på et evt. samarbejde. 

 
b) Nyt fra formanden  

Peter: Jeg har i september 2020 fremsendt høringssvar på SB’s vegne vedr. 
budget 2021.  

 
c) Nyt fra ledelsen  

Herunder Økonomisk status og prognose for begge afdelinger (eftersendes). 
Tilbagemelding om seksualundervisning på Hedevang. Professionel kapital. 
Faglig ledelse.  

 Eskild fortalte, at den udsendte økonomiske oversigt forudser et mindre 
underskud på Lysholm. På Hedevang er der tilsyneladende et stort overskud, 
men to nye ansættelser per 1. november samt den forventede takstnedsættelse 
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gør, at overskuddet forventes reduceret til sommer. Beregningerne frem til 
sommer er belagt med stor usikkerhed, eftersom vi ikke kender taksterne og 
takstreduktionen endnu. 
 

 Charlotte fremlagde den undersøgelse, hun har foretaget af seksualundervisning 
på Hedevang. Den viser, at der generelt undervises i emnet i alle klasser, fx i 
forbindelse med idræt og svømning. Hos nogle sker det som en del af 
elevsamtalen og mange arbejder med det i uge 6. Et generelt emne på tværs af 
klaserne er net-etik. 

 

 To projekter, hvis formål er at styrke samarbejde, arbejdsklima og ledelsens 
feedback, bliver igangsat i efteråret og foråret. Hensigten er at skabe de bedste 
læringsmiljøer for eleverne. Dette spiller fint sammen med de projekter, Lysholm 
er ved at afsluttet om Tonen i huset samt de fællesoplæg, personalet har deltaget 
i om samarbejde med forældre. 

 

 De begrænsninger, som hensynet til corona-smitten har afstedkommet, kan få 
konsekvenser for en række af de forestående arrangementer, såsom Hedeby og 
julearrangementer. 

 
d) Nyt fra Hedevang og Lysholm  

Arne: På Hedevang har vi skolernes motionsdag på fredag på sundhedssporet og 
under hensyntagen til corona. Vi er ved at gøre klar til terminsugen i uge 44 for 9. 
og 10. klasse. Brobygning i uge 48 er planlagt, men det er tvivlsomt, om det kan 
realiseres pga. corona. Der er ansat to pædagoger. 
Lene: På Lysholm har vi emneuger om FN’s verdensmål nr. 3. Vi arbejder med 
sundhed og trivsel, hvad eleverne sætter pris på. Arbejdet er præget af corona, 
idet mange aktiviteter sker i klasserne og virtuelt. Motionsløbet på fredag vil 
ligeledes foregå opdelt. 
 

6. Eventuelt 
 
Rikke: Vi savner fysiske møder med lærerne på Hedevang.  
Charlotte: Det kan godt lade sig gøre. Jeg taler med afdelingslederne på 
Hedevang og vender tilbage med svar.  
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Kommende møder: 

 Mandag den 30. november LY 

 Torsdag den 14. januar HE 

 Mandag den 15. marts LY 

 Torsdag den 20. maj HE 


